
Ročník XVI. 12. 1. 2009 číslo 1/2009

Zima
"Každý to říká, že dřív bývalo více sněhu. Kam se sníh poděl, nevím. Ale

faktum je, že za poněkud minulejších časů bývalo sněhu habaděj, že jako
kluci jsme každoročně užili koulování, dlouhých klouzaček a sáněk a otis-
kování panáků ve sněhu a vykropování podpisů a vzorců a stavění sněhulá-
ků daleko vydatněji než nynější klukovské pokolení. Na čem to závisí, ne-
vím, ale neni to, zkrátka, už takové, jak bývalo. H

Spisovatel Karel Čapek

Zápis dětí do 1. třídy
Základní a mateřská škola Suchohrdly oznamuje rodičům

budoucích prvňáčků, že zápis dětí do 1. třídy se uskuteční v
sobotu 17. ledna 2009 od 8.00 do 11.00 hod. v budově školy
v Kuchařovicích.

Učitelé a zaměstnanci ZŠ se na všechny prvňáčky velmi těší a
v průběhu školního roku pro ně připraví mnoho zajímavých,
poučných i netradičních akcí.

Den otevřených dveří
A stejná Základní a mateřská škola pořádá pro všechny občany Kuchařovic i Su-

chohrdel Den otevřených dveří. Obě budovy základní školy - v Kuchařovicích i Su-
chohrdlech - budou pro zájemce otevřeny ve středu 14. ledna 2009 od 8 do 15 hod.

• • • .8•••
Poplatky

Obecní úřad Kuchařovice oznamuje občanům, že již mohou platit poplatky za od-
voz a likvidaci domovního odpadu za rok 2009. Poplatek, jehož navýšení schválilo
zastupitelstvo na říjnovém zasedání v minulém roce, činí 480,- Kč a měl by být zapla-
cen nejpozději do konce měsíce března 2009. Poplatek je také možno uhradit dvěma
splátkami.

Rovněž poplatky ze psů - za prvního psa 50,- Kč, za druhého a
každého dalšího chovaného psa 300,- Kč - by měly být uhrazeny do
konce března letošního roku. Pokud během roku dojde k úhynu nebo
prodeji chovaného psa, je nutno tuto skutečnost co nejdříve nahlásit
na Obecní úřad.

Dále se vybírají poplatky za užívání veřejného prostranství a za nájem hrobových
míst.



Přerušení dodávky eL energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukce, opra-

vy, údržbové a revizní práce - bude v některých částech obce Kuchařovice přerušena
dodávka elektrické energie. EI. energie bude vypnuta v pátek 30. ledna 2009 v době
od 8 do 13 hod.

Vypnuty budou části obce napájené z trafostanic směr Suchohrdly a Na Výhoně, tj.
ulice U Kolečka, Na Výhon, Větrná, Mateřská škola a ulice 8. května po požární
zbrojnici. Dále budou vypnuty provozy a zařízení napájené z trafostanic ZEMSPOL,
H+M a Vodafone.

Vodné a stočné
Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Znojmo oznamuje, že od 1. ledna 2009

navyšuje ceny vodného a stočného za jeden metr krychlový pro obyvatelstvv takto:
vodné: 30,77 Kč a stočné: 25,64 Kč. K uvedeným cenám se ještě uplatňuje daň

dle zákona.

Kalendáře
Jak již bylo oznámeno v minulém čísle, provedl Obecní úřad dotisk nástěnných

kalendářů ,,Kuchařovice 2009", který si mohou zájemci zakoupit na OÚ za 100,- Kč.
$ $ $$ $ $

Co dělat, když- ..
Dnešní první částí zahajujeme nepravidelné zveřejňování miniseriálu Jak se chovat

při mimořádné události, ve kterém, podle instrukcí Hasičského záchranného sboru
Č~ vás budeme informovat o tom, co dělat a jak se chovat při různých událostech,
např. při požáru, povodni, nehodě, evakuaci či úniku nebezpečné látky.

Úvod - Chování při vzniku mimořádné události:
O Jsi-li svědkem či účastníkem, potom ohlas každou mimořádnou událost;
O mimořádnou událost oznam na jednu z linek tísňového volání (150, 155, 158);
O jasně a stručně popiš vzniklou událost;
O bez ohrožení vlastního života nebo úrazu prověř bezprostřední situaci;
O poskytni první pomoc postiženým, případně je přesuň na bezpečné mfsto;
O vhodné je zajistit (až po poskytnutí pomoci) další charakteristické detaily

události - např. fotografie situace;
O můžeš-li, zajisti místo události proti jejímu šíření;
O je-li více svědků události, potom si rozdělte úlohy v péči o postižené, zabezpeče-

ní okolí a navigaci příjezdu záchranářů;
O po příjezdu záchranářů jim upřesni situaci a informuj je o tom, co vše již bylo

provedeno;
O vyčkej k případnému podání svědectví k mimořádné události .

•*. • •••*.
A na závěr jedna lednová pranostika: Lednem rok Nový se starým se stý-
ká, kdo ve starém nepracoval, v novém ať nenaříká.$.tl. .8.tl.$.*

Vydavatel:Obec Kuchařovice*Adresa :Oú Kuchařovice,669 02 Znojmo*Ved.redaktor:Florian V.;:zástupce:Mlejnek L.*
*Z.darma*Povoleno OÚ Znojmo,reg. číslo MK ČRE 11700* .


